
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2009 M. 

LAPKRIČIO 19 D. ĮSAKYMO NR. 3-592 „DĖL PRANEŠIMO FORMALUMŲ, 

TAIKOMŲ Į LIETUVOS RESPUBLIKOS JŪRŲ UOSTUS 

ATPLAUKIANTIEMS IR IŠ JŲ IŠPLAUKIANTIEMS LAIVAMS, 

VYKDYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2019 m. birželio 12 d. Nr. 3-275 

Vilnius 

 

 

1 . P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2009 m. lapkričio 19 d. 

įsakymą Nr. 3-592 „Dėl Pranešimo formalumų, taikomų į Lietuvos Respublikos jūrų uostus 

atplaukiantiems ir iš jų išplaukiantiems laivams, vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis 1965 m. Konvencijos dėl tarptautinės jūrų laivybos sąlygų lengvinimo 

1 straipsniu ir įgyvendindamas 2010 m. spalio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2010/65/ES dėl pranešimo formalumų, taikomų į valstybių narių uostus įplaukiantiems ir (arba) iš 

jų išplaukiantiems laivams, kuria panaikinama Direktyva 2002/6/EB (OL 2010 L 283, p. 1) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2017/2109, kuria iš dalies keičiama Tarybos direktyva 98/41/EB dėl įplaukiančiuose 

į ir išplaukiančiuose iš Bendrijos valstybių narių uostų keleiviniuose laivuose esančių asmenų 

registracijos ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/65/ES dėl pranešimo formalumų, 

taikomų į valstybių narių uostus įplaukiantiems ir (arba) iš jų išplaukiantiems laivams (OL 2017 L 

315, p. 52),“. 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Pranešimo formalumų, taikomų į Lietuvos 

Respublikos jūrų uostus atplaukiantiems ir iš jų išplaukiantiems laivams, vykdymo tvarkos aprašą: 

1.2.1. Pakeičiu 4.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.2. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos;“. 

1.2.2. Pakeičiu 4.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.7. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos;“. 

1.2.3. Pakeičiu 4.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.8. Lietuvos transporto saugos administracija;“. 

1.2.4. Pakeičiu 5.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.7. tvarkydamos asmens duomenis vadovautis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(OL 2016 L 119, p. 1) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 

reikalavimais;“. 

1.2.5. Pakeičiu 7 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„7. Kompetentingoms institucijoms, Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų Jūrų 

gelbėjimo koordinavimo centrui ir laivo kapitono ar laivo valdytojo įgaliotiems asmenims 

suteikiama prieiga prie vieno langelio sistemos, pasirašius jos naudojimo sutartį su:“. 



2 

 

 

1.2.6. Pakeičiu 7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.2. Lietuvos transporto saugos administracija dėl laivų, atplaukiančių į Būtingės naftos 

terminalą ir išplaukiančių iš jo.“ 

1.2.7. Papildau 17 punktu: 

„17. Vieno langelio sistemoje surinkti asmens duomenys nelaikomi ilgiau, negu būtina 

Tvarkos aprašo 1 priede nurodytų pranešimo formalumų vykdymo tikslais, ir bet kuriuo atveju ne 

ilgiau kaip iki to momento, kai saugiai užbaigiamas atitinkamas laivo reisas, tačiau bet kuriuo 

atveju ne ilgiau kaip 60 dienų nuo laivo išvykimo arba, jeigu susidaro avarinė situacija ar įvyksta 

avarija, tol, kol baigiamas bet koks tyrimas arba teismo procesas. Kai šiame punkte nurodytais 

tikslais informacija nebereikalinga, ji automatiškai ir nepagrįstai nedelsiant sunaikinama.“ 

1.2.8. Pakeičiu 1 priedo 1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.1. Pranešimas, kurį laivo kapitonas arba kitas laivo kapitono ar laivo valdytojo įgaliotas 

asmuo privalo pateikti prieš laivui atplaukiant į Lietuvos Respublikos jūrų uostą ir iš jo išplaukiant, 

– Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. vasario 3 d. įsakymą Nr. 3-55 „Dėl Laivų 

eismo stebėsenos ir informacijos sistemos funkcionavimo taisyklių patvirtinimo“.“ 

1.2.9. Pakeičiu 1 priedo 1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.3. Pranešimas apie vežamus pavojinguosius arba aplinką teršiančius krovinius – Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. vasario 3 d. įsakymą Nr. 3-55 „Dėl Laivų eismo 

stebėsenos ir informacijos sistemos funkcionavimo taisyklių patvirtinimo“.“ 

1.2.10. Pakeičiu 1 priedo 1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.4. Pranešimas apie atliekas ir likučius – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. liepos 9 d. įsakymą Nr. 3-414/346 „Dėl Laivuose 

susidarančių atliekų ir laivų krovinių liekanų tvarkymo nuostatų patvirtinimo“.“ 

1.2.11. Papildau 1 priedą 1.8 papunkčiu: 

„1.8. Informacija apie laive esančius asmenis – Keleivių ir bagažo vežimo jūra taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1999 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 456 

„Dėl Keleivių ir bagažo vežimo jūra taisyklių patvirtinimo“, V skyrių.“ 

1.2.12. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.2.13. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.2.5 ir 1.2.7  papunkčiai įsigalioja 2019 m. gruodžio 21 d. 

 

 

 

Susisiekimo ministras Rokas Masiulis 



 

 

Pranešimo formalumų, taikomų 

į Lietuvos Respublikos jūrų uostus atplaukiantiems  

ir iš jų išplaukiantiems laivams, vykdymo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

PRANEŠIMŲ FORMALUMAI, TEIKIAMI LAIVUI ATPLAUKIANT Į UOSTĄ IR IŠPLAUKIANT IŠ UOSTO 

 
Eil. 

Nr. 
 

Kompetentinga institucija 
 

Pranešimas 
FAL-1 

(Bendroji 

deklaracija) 

FAL-2 

(Krovinio 

deklaracija) 

FAL-3 

(Laivo atsargų 

deklaracija) 

FAL-4 

(Įgulos daiktų 

deklaracija) 

FAL-5 

(Įgulos 

sąrašas) 

FAL-6 

(Keleivių 

sąrašas) 

FAL-7 

(Pavojingojo 

krovinio manifestas) 

Jūrinės 

sveikatos  

deklaracija 

   Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. 

1. Lietuvos Respublikos muitinė  x x x x x x x  x x x x x x   
2. Valstybės sienos apsaugos tarnyba 

prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos 

 x x       x x x x     

3. VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

direkcijos uosto kapitonui 

pavaldžios tarnybos 

x x x x x     x x x x x x   

4. Valstybinė augalininkystės tarnyba 

prie Žemės ūkio ministerijos 
x                 

5. Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba 
 x                

6. Nacionalinis visuomenės sveikatos 

centras prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

 x        x  x      

7. Aplinkos apsaugos departamentas 

prie Aplinkos ministerijos 
   x x         x x   

8. Lietuvos transporto saugos 
administracija 

x                 

9. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio 

ministerijos 

x                 

 

_________________________________ 



 

 

Pranešimo formalumų, taikomų 

į Lietuvos Respublikos jūrų uostus atplaukiantiems  

ir iš jų išplaukiantiems laivams, vykdymo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

 

PRANEŠIMŲ FORMALUMAI LAIVUI, PLAUKIOJANČIAM REGULIARIOSIOMIS LAIVYBOS LINIJOMIS, ATPLAUKIANT Į 

UOSTĄ IR IŠPLAUKIANT IŠ UOSTO 

 
Eil. 

Nr. 
 

Kompetentinga institucija 
 

Pranešimas 
FAL-1 

(Bendroji 

deklaracija) 

FAL-2 

(Krovinio 

deklaracija) 

FAL-3 

(Laivo atsargų 

deklaracija) 

FAL-4 

(Įgulos daiktų 

deklaracija) 

FAL-5 

(Įgulos 

sąrašas) 

FAL-6 

(Keleivių 

sąrašas) 

FAL-7 

(Pavojingojo 

krovinio manifestas) 

Jūrinės 

sveikatos  

deklaracija 

   Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. Įpl. Išpl. 

1. Lietuvos Respublikos muitinė                  
2. Valstybės sienos apsaugos tarnyba 

prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos 

         x٭ x٭ x x     

3. VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

direkcijos uosto kapitonui 

pavaldžios tarnybos 

x x x x x     x٭ x٭ x x x x   

4. Valstybinė augalininkystės tarnyba 

prie Žemės ūkio ministerijos 
                 

5. Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba 
                 

6. Nacionalinis visuomenės sveikatos 

centras prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

               x  

7. Aplinkos apsaugos departamentas 
prie Aplinkos ministerijos 

   x x         x x   

8. Lietuvos transporto saugos 

administracija 
x                 

9. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio 

ministerijos 

x                 

 

________________________ 

 .Teikiama pasikeitus įgulos sudėčiai ٭

 

___________________ 


